
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  81  DEL 28/07/2017

OGGETTO: Partecipazione, in qualità di partner affiliato, al progetto 'LEGGIAMO! (Letture Esperienze
Giochi Girotondi Immagini Arte Mondi Orizzonti): rotte di letture da nord a sud nella terra
tra due mari' della Cooperativa Sociale IMAGO con sede in Zollino.

L’anno 2017 il giorno 28 del mese di LUGLIO alle ore 13:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 81 del 28/07/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con nota assunta al prot. 4495 in data 28 luglio 2017 la Cooperativa
Sociale IMAGO con sede in Zollino Piazza San Pietro, n. 5, ha chiesto la partecipazione
del Comune di Alliste, in qualità di partner affiliato, al progetto “LEGGIAMO! (Letture
Esperienze Giochi Girotondi Immagini Arte Mondi Orizzonti): rotte di letture da nord a
sud nella terra tra due mari”, di avviamento e promozione alla lettura per i più piccoli,
nello specifico tra 0 e 14 anni, da candidare per il triennio 2017-2019 nell’ambito del
“Patto  per  la  Puglia”,  a  valere  sul  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  2014-2020,
sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Puglia, Area di
Intervento: “Turismo, cultura e valorizzazione delle risorse naturali”, relativamente allo
“Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti le attività culturali”.

Che il progetto di candidatura è proposto, ideato e realizzato dalla costituenda ATS
formata dai soggetti promotori del Buck Festival di Foggia, del Picture Book Fest di
Lecce e da IMAGO cooperativa sociale, attiva da oltre 20 anni su tutto il  territorio
regionale pugliese in azioni di valorizzazione, gestione e fruizione innovativa di beni
culturali, con particolare specializzazione in biblioteche e musei, che nello specifico ha
sviluppato importanti progetti di diffusione per la promozione del libro e della lettura
anche in luoghi non convenzionali.

Che il  progetto intende realizzare un esempio di  network virtuoso che consenta di
moltiplicare le possibilità di fruizione dell'offerta culturale ed esperienziale, attraverso
repliche, laboratori e incontri in territori e luoghi dislocati nel tempo (tutto l'anno) e
nello spazio, lungo tutto il territorio regionale con individuazione di spazi, luoghi ed
eventi  oggetto  di  analisi  e  riflessione,  grazie  ad  alcuni  documenti  e  studi  con
mappatura di carattere regionale di luoghi per bambini e ragazzi (librerie, biblioteche,
sezioni didattico educative di musei, atelier d'arte, teatri per ragazzi, scuole) a cura del
Gruppo regionale Biblioteche Ragazzi di AIB Sezione Puglia.

Che  la  richiesta  è  finalizzata  alla  disponibilità  di  concessione,  in  caso  di
finanziamento,  dell'utilizzo  degli  spazi  della  biblioteca  comunale  per  le  attività  di
progetto,  durante  il  triennio  2017-2019,  essendo  la  stessa  biblioteca  censita
nell'ambito della rete degli spazi per la promozione della lettura e dei ragazzi.

Dato  atto  che  l'impegno  in  qualità  di  partner affiliato  non  comporta  alcun  onere
economico-finanziario da parte del soggetto aderente.

Esaminata la richiesta e valutato positivamente il contenuto dell'idea progettuale ricca
nei contenuti e meritevole di adesione.

Ritenuto, pertanto, di aderire alla richiesta.

Visto che il responsabile del Servizio competente, mediante la sottoscrizione del parere
di regolarità tecnica suesteso, ha attestato la regolarità tecnico – amministrativa ai
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) della presente proposta

Delibera di G.C. N° 81 del 28/07/2017 - Pag 2 di 5



Copia

di deliberazione.

Visto il D.Lgs. 267/2000.

Visto lo Statuto Comunale.

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge.

DELIBERA

1. Di partecipare, in qualità di partner affiliato, al progetto “LEGGIAMO! (Letture
Esperienze Giochi Girotondi Immagini Arte Mondi Orizzonti): rotte di letture da
nord a sud nella terra tra due mari”, della Cooperativa Sociale IMAGO con sede
in Zollino.

2. Di dare atto che: a) il progetto de quo sarà candidato per il triennio 2017-2019
nell’ambito del “Patto per la Puglia”, a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione
2014- 2020, sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione
Puglia,  Area  di  Intervento:  “Turismo,  cultura  e  valorizzazione  delle  risorse
naturali”,  relativamente  allo  “Avviso  pubblico  per  presentare  iniziative
progettuali  riguardanti  le  attività  culturali”;  b)  la  richiesta  è  finalizzata  alla
disponibilità di concessione,  in caso di finanziamento, dell'utilizzo degli  spazi
della biblioteca comunale per le attività di progetto, durante il triennio 2017-
2019, essendo la stessa biblioteca censita nell'ambito della rete degli spazi per la
promozione della lettura e dei ragazzi; c) l'impegno in qualità di Partner affiliato
non comporta alcun onere economico-finanziario da parte del soggetto aderente.

3. Di  trasmettere  la  presente  deliberazione  alla  Dott.ssa  Loredana  Gianfrate,
Amministratore Unico della Cooperativa Sociale IMAGO.

4. Di dare atto che la presente deliberazione ha riportato il parere prescritto dalle
norme di legge in materia.

Con separata unanime votazione, la presente deliberazione è resa immediatamente
esecutiva  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  134,  comma  4,  del  T.U.E.L.  (D.Lgs.
18/8/2000 n° 267).

Delibera di G.C. N° 81 del 28/07/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 28/07/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Partecipazione,  in  qualità  di  partner  affiliato,  al  progetto  'LEGGIAMO!  (Letture  Esperienze  Giochi
Girotondi Immagini Arte Mondi Orizzonti): rotte di letture da nord a sud nella terra tra due mari' della
Cooperativa Sociale IMAGO con sede in Zollino.

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 28/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 81 del 28/07/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 31/07/2017 al 15/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 81 del 28/07/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


